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ساخت 1785سرویس بهداشتی در تهران
پایتخت11هزار سرویس بهداشتی عمومی دارد که حدود 16درصد آنها در 3سال اخیر به امکانات شهر اضافه شده است

یکشنبه  یکشنبه  2121 مرداد  مرداد 14031403- شماره  - شماره  91769176
همکاری شهرداری تهران و سازمان ثبت احوال کشور

محمدعلی الفت‌پور، رئیس مرکز نوسازی و تحول اداری شهرداری تهران: سامانه استعلام الکترونیکی 
هویت انفرادی، استعلام نشانی افراد، سرویس‌های سببی و نسبی و سامانه هویت دیجیتال ایرانیان )هدا( 

با‌همکاری شهرداری تهران و سازمان ثبت احوال کشور شکل گرفت.

حضور دختران در صحنه‌ مسابقات ورزشی امیدبخش است
مریم اردبیلی، مدیرکل امور زنان و خانواده شهرداری تهران: هر پیروزی، هر تلاش و هر مسابقه نه فقط برای 
قهرمانان حاضر در صحنه، بلکه برای تمام دختران ایران زمین، امیدبخش، انگیزه آفرین و الهام بخش است. 
خارج شدن از انفعال و روزمرگی، اصل تحول است که انگیزه و توان آن در دختران و زنان کشورمان موج می‌زند.

صفحه‌آرا: مجید اصغری

رانندگی در خیابان ولی‌عصر شیراز بسیار بد است
متأسفانه وضعیت خیابان ولی‌عصر شیراز به لحاظ راهنمایی و 
رانندگی بسیار بد است.عدم‌حضور پلیس در این منطقه علاوه 
بر ترافیک همیشگی موجب هرج و مرج شده و هر کس هرجا 
که بخواهد و بدون درنظر گرفتن قوانین پارک می‌کند.از طرفی 
کل کمربندی و خیابان ولی‌عصر به اشغال دائمی وانت‌های 
دوره‌گرد و دستفروش درآمده که خود این موضوع ترافیک و 
شلوغی این محدوده را چند برابر کرده است.از نیروی انتظامی 
شهر شیراز درخواست داریم تا در این مورد تدبیر و اقدام جدی 

به عمل آورند.
مرادی از شیراز 

طرح کاهش زباله‌گردی با قوت ادامه یابد
چندی قبل مسئولان شهر خبر از اجرای طرح کاهش زباله‌گردی 
دادند. از آن روز با مسرت شاهد اجرای این طرح بودیم ولی هنوز 
در گوشه و کنار شهر گونی‌های زباله‌گردی مشاهده می‌شود. 
از شهرداری محترم تقاضا داریم در برخورد با افراد زباله‌گرد یا 
زباله‌دزد و مافیای آنان بی‌ملاحظه باشد و در همه جای شهر با 
ماشین‌های زباله‌گرد یا زباله‌دزد و محل‌های دپوی زباله برخورد 

کنند.
دوستی از تهران

جاده حمیدیه - اهواز روشنایی کافی ندارد
متأسفانه جاده حمیدیه - اهواز که محل عبور زائران حرم 
سیدالشهدا)ع( و زوار اربعین حسینی است روشنایی کافی ندارد و 
این موضوع شب‌ها موجب دردسر و مشکل برای زائران می‌شود.
درخواست داریم با توجه به حجم بالای زائرانی که از این مسیر 

عبور می‌کنند روشنایی کافی برای این مسیر تهیه و تعبیه شود.
حبیب‌اللهی از اهواز

زینیبه اصفهان، نیازمند نظارت بیشتر نیروهای امنیتی
متأسفانه مدتی است که اراذل و اوباش در محله زینبیه اصفهان 
مخل امنیت مردم و موجب رعب و وحشت اهالی شده‌اند.از 
طرفی راکبان موتور هم با ایجاد سر و صدا و مزاحمت برای 
نوامیس مردم آرامش اهالی را سلب کرده‌اند.از نیروی انتظامی 
شهر اصفهان درخواست داریم تا با نظارت دقیق‌تر با این قبیل 

افراد برخورد جدی و قانونی کنند.
 شایسته از اصفهان

ثبت نام مدارس به شکل الکترونیکی انجام گیرد
جای تعجب است که هنوز هم ثبت نام دانش‌آموزان برای 
سال تحصیلی جدید به شکل دستی و حضوری انجام می‌شود.

درحالی‌که اگر یک سامانه واحد از سوی سازمان آموزش 
و پرورش راه‌اندازی شود همه مدارس مکلف خواهند بود 
که ثبت‌نام را به‌صورت الکترونیک انجام دهند.این روش 
مزایای زیادی دارد ازجمله اینکه اطلاعات ثابت دانش‌آموزان 
و والدینشان یک بار و برای همیشه ثبت و ضبط می‌شود و هر 
سال نیازی به تهیه کپی مدارک هویتی نخواهد بود که خود این 
مسئله موجب صرفه‌جویی در مصرف کاغذ می‌شود.از طرف دیگر 
احتیاجی به حضور والدین و دانش‌آموزان برای ثبت‌نام نیست که 
این مسئله هم در وقت و انرژی افراد صرفه‌جویی می‌کند و از بار 

ترافیکی شهر هم کم خواهد کرد.
قائد امین از تهران 

جاده روستای داوران اردستان خراب است
از مسئولان راه و شهرسازی اردستان تقاضا داریم جاده خراب 
روستای داوران را مرمت و زیرسازی کنند و به فکر جان و مال 
مردم شریف این روستا باشند. روستای داوران در ‌۲۳کیلومتری 

شهر اردستان از توابع استان اصفهان واقع شده است.
قیومی از اردستان

درخواست ایجاد کتابخانه عمومی در محله افسریه تهران
همه می‌دانند که محله افسریه در شهر تهران جزو متراکم‌ترین 
و پرجمعیت‌ترین محله‌های این شهر است. با وجود این جای 
یک کتابخانه عمومی که اهالی بتوانند ساعتی را در آنجا فارغ 
از مشکلات روزمره به مطالعه بگذرانند به‌شدت خالی است.از 
طرفی هزینه خرید کتاب هم به قدری بالا رفته که در توان مردم 
خصوصا قشر ضعیف جامعه نیست. به همین‌خاطر درخواست 
داریم تا مسئولان یک کتابخانه عمومی در این محل احداث و 
راه‌اندازی کنند.مسلما این اقدام در درازمدت موجب بالا رفتن 

دانش و آگاهی مردم خصوصا جوانان خواهد شد.
 علیرضا از افسریه

دستگاه سی‌تی‌اسکن برای افراد بالای 100کیلو وارد کشور شود
هفته گذشته پزشک دستور سی‌تی‌اسکن برای مادرم داد. از آن 
تاریخ تا الان به چند بیمارستان و مرکز درمانی مراجعه کرده‌ایم 
ولی با توجه به اینکه وزن ایشان بالای 100کیلو است، می‌گویند 
امکان انجام سی‌تی‌اسکن وجود ندارد و در واقع با دستگاه‌های 
موجود تنها افراد زیر این وزن قادر به استفاده از این روش درمانی 
هستند. چرا دستگاه‌های مخصوص این قبیل بیماران وجود 

ندارد؟ پس تکلیف افرادی مانند مادر من چیست؟
 فرهادی از تهران

وکیل رایگان دراختیار افراد کم‌درآمد قرار گیرد
جدا از اینکه اکثریت جامعه به جزئیات قوانین حقوقی اشراف 
ندارند پیگیری پرونده‌های قضایی هم در توان همه افراد نیست.

از طرفی تعداد زیادی از افراد کم‌درآمد جامعه به دلایل مختلف 
درگیر پرونده‌های قضایی و حقوقی هستند.پیشنهاد می‌کنم با 
در اختیار قرار دادن وکلای تازه‌کار به‌طور رایگان به این دسته 
از افراد، هم به آنها کمک شود و هم کارآموزی و تجربه‌ای باشد 

برای وکلای جوان که تازه فارغ‌التحصیل شده‌اند.
قدسی از تهران

شماره تلفن ارتباطی با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام كوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

حدود 11 هزار مترمربع فضای پیاده‌روی در مسیر میدان تجریش 1
همسطح‌سازی،‌ مناسب‌سازی‌ و ساماندهی شد.این عملیات 

به‌منظور ایمن‌سازی‌ تردد شهروندان انجام شد.

منطقه 

با اجرای کمپین اتفاقی تازه در منطقه ما، گزارش اقدامات 9
معاونت‎های تخصصی منطقه۹ در این دوره مدیریت شهری  از 
طریق پرتابل‎های تبلیغاتی و فضاهای مجازی به اطلاع شهروندان 

می‎رسد.

منطقه 

کارگاه آموزشی با حضور کودکان و خانواده‌هایشان با هدف ایجاد 5
حس مشارکت و تقویت ارتباط والدین با کودکان در بوستان 

جوانمردان برگزار شد.

منطقه 

چمن مصنوعی فرسوده پارک آتش‌نشان جمع‌آوری شد. با بازسازی 12
زیرساخت این بوستان، نصب چمن مصنوعی جدید در دست اجرا 

قرار گرفته است.

منطقه 

39پروژه طراحی و بهسازی و روکش آسفالت، همسطح‌سازی‌ 18
دریچه، اصاح نهر، پیاده‌روسازی، تبدیل نهر به کانیو و حذف 

دریچه‌های مازاد در معابر طبق برنامه اجرا شده است.

منطقه 

بخشی از محدوده‌های منطقه مانند فضای سبز شمال بزرگراه 3
شهید همت حدفاصل شیخ بهایی و چمران و... با هدف جلوگیری 

از وقوع حوادث احتمالی مانند فرونشست، ایمن‌سازی‌ شد.

منطقه 

بازسازی نهر و روکش آسفالت کوچه‌ اهلی شیرازی خیابان 11
ولیعصر)عج( به پایان رسید. پس از اجرای این طرح عملیات روکش 

آسفالت این معبر در مساحت ۹۶۰مترمربع انجام شد‌.

منطقه 

بهسازی، بازسازی و نماسازی پیرامون ورودی‌های مترو در راستای 16
اجرای طرح تحول بیست‌گانه در منطقه  اجرا می‌شود.

منطقه 

بازارچه‌های خوداشتغالی ویژه بانوان کارآفرین و سرپرست خانوار 7
برپا می‌شود.این طرح از سوی معاونت اجتماعی و فرهنگی در 

خیابان سهروردی در حال اجراست.

منطقه 

کوچه‌ای در ناحیه ۳ به نام شهید »حمید شیری« پلاک‌کوبی شد. 14
تجدید میثاق با آرمان‌های شهدا مهم‌ترین هدف این اقدام بود.

منطقه 

120تابلوی شناسایی معابر در منطقه تعویض و نصب شد. 20
ساماندهی معابر و خدمات‌رسانی مطلوب و بهینه به شهروندان 

از اهداف این طرح است.

منطقه 

پیرو مطالبات مردمی و شناسایی معضات جمع‌آوری شده، 2
نهرهای بلوار مدیریت حدفاصل خیابان علامه جنوبی تا چهارراه 

قدس به کانیو تبدیل شد.

منطقه 

جداره‌های خیابان جیحون در راستای اجرای طرح نگهداشت 10
شهر از برچسب‌های تبلیغاتی پاک شد. این طرح توسط نیروهای 

خدمات شهری ناحیه 3به اجرا درآمد.

منطقه 

لایروبی و پاکسازی کانال‌های هدایت آب‌های سطحی با هدف 6
جلوگیری از آب‌گرفتگی معابر در نواحی ‌6گانه مستمر در حال 

انجام است.

منطقه 

میزخدمت در مساجد منطقه دایر می‌شود. این برنامه در راستای 13
تحقق شعار »حال خوب ساختنی است« و با هدف تحقق سواد 

سلامت نمازگزاران در مساجد منطقه اجرا می‌شود.

منطقه 

عملیات بهسازی و مناسب‌سازی‌ پایانه اتوبوسرانی شهید سروری 19
با هدف تسهیل عبور و مرور اتوبوس‌های بین‌شهری و سهولت تردد 

شهروندان انجام شد.

منطقه 

مرمت و بهسازی علائم ترافیکی و المان‌های حمل‌ونقل عمومی و 4
همچنین حذف ۷۸۰ عدد از زوائد فیزیکی ایستگاه‌های اتوبوس 

در منطقه انجام شد.

منطقه 

عملیات تخلیه، شست‌وشو و گندزدایی مخازن و زیرمخزنی در 17
منطقه با هدف نظافت و پاکیزگی محیط شهری و جلوگیری از شیوع 

انواع بیماری‌ها انجام شد.

منطقه 

خدمات سامت‌محور ویژه شهروندان جامعه ارامنه با عنوان 8
ایستگاه سلامت، در کلیسای تارکمنچاتس مقدس ارائه شد.

منطقه 

مراسم اختتامیه سوگواره هنری آیینی »تکیه ملت« با حضور 15
مسئولان و جمعی از نوجوانان دهه هشتادی برگزار و در پایان از 

منتخبان این رویداد تجلیل شد.

منطقه 

مرمت و بازسازی ساختمان سرای حامی صیانت از سالمندان در 21
شهرک استقلال در مراحل تجهیز کامل است. این سرا اواخر مرداد‌ 

افتتاح خواهد شد.

منطقه 

بیش از ۳۰۰ نیروی جهادگر از منطقه قرار است به مناسبت 22
اربعین در پایانه مرز خسروی حضور یابند. نیروها در 2مرحله 

اعزام می‌شوند.

 ایستگاه‌های مترو

بوستان‌های فرامنطقه‌ای

پایانه‌های تاکسی و اتوبوس

33مرکز مهم نیازمند ایجاد سرویس بهداشتیمرکز مهم نیازمند ایجاد سرویس بهداشتی

123
بیشترین و کمترین سرویس‌های‌ بهداشتی در مناطقبیشترین و کمترین سرویس‌های‌ بهداشتی در مناطقتعداد سرویس‌های‌ بهداشتی‌ تهرانتعداد سرویس‌های‌ بهداشتی‌ تهران

کودکان
سالمندان

بیماران دیابتی و کلیوی
رانندگان حمل‌ونقل عمومی

اصناف

مهم‌ترین گروه‌های طرح افزایش مهم‌ترین گروه‌های طرح افزایش 
سرویس‌های بهداشتیسرویس‌های بهداشتی

تمرکز سرویس‌های بهداشتی تهرانتمرکز سرویس‌های بهداشتی تهران

76
درصد

در بوستان‌ها

24
درصد

در نقاط عمومی شهر

وضعیت فعلی تهرانوضعیت فعلی تهران

1200 چشمه
8500 چشمه
9200 چشمه
11000 چشمه

سال 1390

سال 1396

سال 1400

سال 1403

 استاندارد جهانی استاندارد جهانی
سرویس بهداشتیسرویس بهداشتی

یک چشمه
به ازای هر

 1000 نفر

یک چشمه
به ازای هر

 827 
نفر

 جمعیت 
ساکن شهر

یک چشمه
به ازای هر

 1272 
نفر

  جمعیت 
شناور شهر

1785 چشمه
۴، ۵ و ۱۸

۷، ۹، ۱۱، 12 و ۱۷

سرویس بهداشتی در 3سال اخیر 
مرمت یا ساخته شده است.

 مناطق دارای بیشترین
سرویس بهداشتی عمومی

 مناطق با کمترین
سرویس بهداشتی عمومی

معضل جمعیت شناور

براساس آمار معاونت خدمات شهری شهرداری تهران، 
هم‌اکنون حدود 11هزار چشمه سرویس بهداشتی در شهر 
وجود دارد که 16درصد آنها در 3سال اخیر ساخته یا مرمت 
شده‌اند. به این ترتیب بر مبنای جمعیت 9.1میلیون نفری 
ساکن تهران، وضعیت شهر از استانداردهای جهانی بهتر 
است، اما جمعیت شناور شهر که گاه تا 14میلیون نفر می‌رسد، 

شرایط را از وضعیت استاندارد خارج می‌کند. 

نگهداشت و ساخت همزمان

یکی از مهم‌ترین شاخص‌های شهرهای توسعه‌یافته دسترسی 
آسان و سریع به سرویس بهداشتی عمومی است و براساس 
استانداردهای جهانی باید به ازای هر هزار نفر یک سرویس 
بهداشتی عمومی در دسترس باشد. شهرداری تهران در برنامه‌های 
سلامت‌محور خود، برای رسیدن به این مهم برنامه مدونی دارد تا 
علاوه بر پاکیزه نگه‌داشتن این امکان بسیار مهم شهری، تعداد آنها 

را نیز در محل‌های عمومی شهر افزایش دهد. 

اهمیت جهانی سرویس بهداشتی

سازمان ملل به‌خاطر اهمیت دسترسی به سرویس بهداشتی، سازمانی با عنوان 
»سازمان جهانی سرویس بهداشتی« تشکیل داده است. این سازمان ۱۹نوامبر مصادف 
با ۲۹ آبان را روز جهانی سرویس بهداشتی نامگذاری کرده تا از این راه، توجه بیشتر 
دولت‌ها را به این موضوع مهم و تأثیرگذار بر سلامت و بهداشت عمومی شهروندانش 
جلب کند. شهرهای بزرگ جهان در این سازمان عضویت دارند و هرسال برای بهبود 
کیفیت و شمار سرویس‌های بهداشتی تلاش می‌کنند. تهران نیز در این مسیر به 

وضعیت قابل‌قبولی رسیده، اما برای بهبود کیفیت برنامه‌ریزی کرده است. 

مناطق رکورددار در مرمت و ساخت سرویس‌های بهداشتی تهرانمناطق رکورددار در مرمت و ساخت سرویس‌های بهداشتی تهران
بوستان‌های دردشت، 

مهرنامی، شهدای 
تهرانپارس، سحرگاه، 

یاسمن، معلم، آرالیا و گلدار

منطقه 8

۴۸۲
چشمه

بوستان‌های منطقه 
در میدانگاه امامزاده 
صالح)ع( و پروژه‌های 

توسعه محله

منطقه 1

400
چشمه

بوستان‌های آزادگان، کوی 
آزادی، گلزار، آلاله، ناروند، 
بنفشه و پایانه مسافربری 

ثامن‌الحجج)ع(

منطقه 15

64
چشمه

بوستان ریما، 
گلها، لاله، 

عبیدی، گلزار و 
یاس

منطقه 21

40
چشمه

بوستان‌های 
ارکیده، شادی، 

رهنمون، 
سراج و رز

منطقه 4

38
چشمه

موج گرما و مدیریت مصرف برق در شهر‌های جهان
کشورهای مختلف برای مدیریت انرژی چه می‌کنند؟

افزایش دمای هوا مستقیما بر مصرف‌کننده‌های برق در 
شهر‌ها فشار می‌آورد. دستگاه‌های تهویه مطبوع و کولر‌ها 

بزرگ‌ترین مصرف‌کننده‌های برق در فصل گرم هستند که 
همزمان با گرمای تابستان به‌کار می‌افتند و میزان مصرف 
برق را تا جایی بالا می‌برند که ممکن است به قطع‌شدن 
جریان الکتریسیته ختم شود. امسال هم موج گرما به راه 
افتاده و زندگی شهری را درگیر کرده است. شهرداری‌های 

کلانشهر‌های جهان سعی می‌کنند به شیوه‌های گوناگون 
از خاموش‌کردن چراغ‌ها تا تعمیر شبکه برق‌رسانی و 
برنامه‌ریزی برای ذخیره و مصرف برق این بحران را از سر 
بگذرانند. نگاهی می‌کنیم به تدابیر شهرداری‌ها برای 

کاهش مصرف برق در نقاط مختلف دنیا.

محمد سرابیجهان
روزنامه‌نگار

چین
خاموشی روشنایی‌های عمومی

شهرداری هانگژو در شرق چین برای 
کاهش مصرف برق، به‌مدت چند روز 
چراغ‌های روشنایی سطح زمین و 
نورپردازی‌های فضای عمومی را خاموش 
کرد. این نورپردازی‌ها شامل فواره‌های 
موزیکال هم می‌شود. شهرداری 
شانگهای مصرف برق شهر را به 3 قسمت 
تقسیم‌بندی کرده است. خانگی، تجاری 
و فعالیت‌های ضروری تا درصورت نیاز 
به قطع برق، اولویت‌ها مشخص شده 
باشد. شهرداری چونگ‌کینگ در جنوب 
غربی چین نیز بیلبورد‌های تبلیغاتی 
الکترونیکی را از ساعت 12 خاموش کرده 
است. خاموشی این تابلو‌ها درصورت لزوم 

تا صبح روز بعد ادامه می‌یابد.

پاکستان
بازسازی شبکه برق‌رسانی و تجهیزات 
افزایش گرما در شهر‌های اسلام‌آباد، لاهور 
و مولتان پاکستان آنقدر مصرف برق  را 
زیاد کرد که منجر به قطعی مکرر برق شد. 
به‌دلیل اهمیت مصرف‌کننده‌های تجاری و 
صنعتی در شهر‌ها، قطع برق آنها خسارت 
بیشتری دارد. در نتیجه ساعت‌های قطعی 
در شهر‌ها به 4تا 6ساعت و در حاشیه شهر 
به 6تا 8ساعت هم می‌رسد. زمانی که 
گرمای هوا در شهر کویته از 40درجه هم 
بالاتر برود قطعی و نوسان برق هر دو ساعت 
اتفاق می‌افتد. شهرداری‌های کلانشهر‌های 
پاکستان به‌دنبال بازسازی شبکه 
برق‌رسانی و تجهیزات آن هستند زیرا 
تعداد زیادی از قطعی‌ها به‌دلیل فرسودگی 

شبکه اتفاق می‌افتد.

هلند
شارژ باتری‌ها در زمان کاهش مصرف 
تعداد خودرو‌های الکتریکی در شهر 
اوترخت زیاد است و مقداری از برق 
شهر را مصرف می‌کنند. حالا که دمای 
هوا زیادشده است، شهرداری اوترخت 
برنامه‌‌ای برای شارژ خودرو‌ها ارائه کرده 
است که براساس آن خودرو‌ها در زمان 
کاهش مصرف باتری‌هایشان را شارژ کنند 
و در ساعت‌های اوج مصرف برق را به شبکه 
برگردانند. زیرساخت‌های این طرح عجیب 
هنوز فراهم نیست زیرا باید ایستگاه‌های 
شارژ دو طرفه ساخته شود و باتری خودرو‌ها 
هم قابلیت بازگرداندن برق را داشته باشند. 
در بلندمدت پیش‌بینی شده 10هزار خودرو 
در این شهر قابلیت پس‌دادن برق به شبکه 

را پیدا کنند.

آمریکا
محدودیت برای آبیاری فضای سبز

شهرداری شهر آستین در ایالت تگزاس 
مدتی قبل از اینکه گرمای هوا به اوج خود 
برسد آبیاری فضای سبز را در شهر محدود 
کرد. خشکسالی طولانی منابع آب شهر را 
کاهش داده است و به‌طور مشخص تامین و 
انتقال آب از دریاچه شهر باعث مصرف برق 
می‌شود. شهرداری با تقسیم‌بندی روز‌های 
آبیاری در روزهای هفته میزان مصرف برق را 
کمتر کرده است. بخشی از فضای سبز شهر 
چمن‌کاری شده که باید به کمک موتور‌های 
برقی آبیاری شوند. از طرف دیگر گرمای هوا 
باعث افزایش مصرف برق خانگی و افزایش 
هزینه برق برای خانواده‌ها شد که شهرداری 
برای کاهش این مشکل در سال‌های آینده، 

عایق‌بندی پنجره‌ها را توصیه کرده است.

شهر تهران یکی از رکوردداران بیماری دیابت 
و بیماری‌های کلیوی کشور است و آمار سالانه 
وزارت بهداشت نیز این نکته را تأیید می‌کند. 
برای شهری با چنین مشکلات زمینه‌ای در 
دسترس بودن »سرویس بهداشتی« نه یک نیاز 
عادی که یک ضرورت فوری است. تقریبا کمتر از 
یک‌ماه قبل هم سوده نجفی، عضو هیأت‌رئیسه 
شورای شهر تهران در این‌باره اعلام کرد: »سرانه 
سلامت در شهر تهران با جمعیت آن تناسب 
ندارد و امکانات بهداشتی در جنوب شهر کمتر 
است.« یکی از مهم‌ترین بخش‌های مربوط به 
سرانه سلامت و بهداشت، سرویس‌های بهداشتی 
است که در داخل شهر مسئولیت ساخت و 

نگهداری‌شان با شهرداری تهران است. 

سیدمحمد فخارگزارش
روزنامه‌نگار


